
Registro Determinazione n. 27104 

Del  09/12/2016 

 

 
CITTA’ DI ALCAMO 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 

 
SETTORE SERVIZI TECNICI  

MANUTENTIVI E AMBIENTALI 

 

  
 

  

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
                  IMPEGNO DI SPESA  

   

 

 

N°  02172         del   14/12/2016 

 

 

 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA, QUALE QUOTA DI PARTECIPAZIONE DEL COMUNE 

DI ALCAMO PER SPESE GENERALI DI GESTIONE IN FAVORE DELL’ATO TP1 “TERRA 

DEI FENCI” IN LIQUIDAZIONE E DELLA SRR “TRAPANI PROVINCIA NORD”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL D I R I G E N T E  DI  S E T T O R E 
 

Premesso: 

 
 

Vista la Determinazione Dirigenziale N. 1347 del 17/08/2016 del 17/08/2016, con la quale per le 

motivazioni nella stessa contenute ed alle quali si fa espresso rinvio, è stata impegnata la somma di € 

80.000,00 al capitolo 134155 “Quota spese di esercizio A.T.O. Società Terra dei Fenici”; 

 

Accertato e rilevato che con lo stesso provvedimento questo Settore si riservava di procedere ad un ulteriore 

impegno di € 62.866,89 di cui: 

1) € 12.866,89 in favore dell’ATO TP1 “Terra dei Fenici” in liquidazione al fine di garantire l’integrale 

copertura delle spese di gestione dell’anno 2015; 

2) € 50.000,00 in favore della SRR “Trapani Provincia Nord” e dell’ A.T.O. Società Terra dei Fenici” 

in liquidazione per la copertura delle spese generali di gestione relative all’nno 2016; 

 

Tenuto conto che l’ATO TP1 Terra dei Fenici è ancora in stato di liquidazione e non ha chiuso la propria 

attività e pertanto appare ragionevole ritenere che potranno esserci delle spese di gestione, per i comuni 

facenti parte della suddetta  società, connesse alle attività liquidatorie per l’anno 2016 il cui onere effettivo 

non è ad oggi conosciuto; pertanto è possibile procedere al relativo impegno di spesa solo  in via presuntiva; 

 

Vista la nota prot. 14694 del 01.07.2016 che si allega alla presente per farne parte integrante; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 123 del 24/11/2016 di approvazione del bilancio di previsione 2016/2018;  

 

Vista le delibera di G.C. n.400 del 06/12/2016 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2016/2018; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

Vista la L.R. 11/12/91, n. 48 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

Visto il D.Lgs. n. 152/2006; 

Vista la L. R. n. 9/2010; 

 

 

 

DETERMINA 
Per quanto in premessa: 

 

1. di impegnare la somma complessiva di € 62.866,89 così distinta: per  € 50.000,00  per la copertura 

delle spese generali di gestione relative all’anno 2016 in favore della SRR “Trapani Provincia Nord” 

e dell’ATO TP1 “Terra dei Fenici” in liquidazione e per € 12.866,89 in favore dell’ATO TP1 “Terra 

dei Fenici” in liquidazione per garantire l’integrale copertura delle spese di gestione dell’anno 2015 

(giusta sentenza della Corte di Cassazione N. 21892/2015) sul cap. 134155 classidicazione 

9.03.1.104 "Quota spese di esercizio A.T.O. Società Terra dei Fenici "del bilancio dell'esercizio in 

corso, codice transazione elementare 1.04.03.02.001, per le motivazioni riportate nella nota prot. 

14694 del 01.07.2016 allegata alla presente per farne parte integrante;  

 

2. di inviare il presente atto al Settore Servizi Finanziari per gli adempimenti di competenza; 

 

3. di dare atto che la presente determina, a norma dell’art. 18 comma 1 della L. R. 22/2008 e successive 

modifiche ed integrazioni venga pubblicata per 15 gg. consecutivi all’Albo Pretorio del Comune di 

Alcamo e sul sito web www.comune.alcamo.tp.it 

 

 
L’ESECUTORE AMMINISTRATIVO                                 IL V/DIRIGENTE DI SETTORE    
 F.to  Francesca Maria Lipari                                   Responsabile del Servizio 

                                                                                                           Atto n. 32 del 23/09/2016 

                                                                                                     F.to Dott.ssa Francesca Chirchirillo 

http://www.comune.alcamo.tp.it/


 

 

======================================================================= 

 

VISTO DI REGOLARIETA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 

FINANZIARIA 
( Art. 183 comma7 D.Lgs. n° 267/2000 ) 

 

 

 

Alcamo, li ________________     IL RAGIONIERE GENERALE  

            Dr. Sebastiano Luppino 

 

 
 

=============================================== 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 

Il sottoscritto Segretario Generale, attesta che copia della presente determinazione è stata posta in 

pubblicazione  all’Albo Pretorio di questo Comune in data ___________________e vi resterà per 

gg15 consecutivi  

 

 

Alcamo li ___________________       
           IL SEGRETARIO GENERALE  

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


